
PS/ 665  P

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 7  JUN. 2024
VISTO: la invitación recibida en la Agencia para el Desarrollo del Gobierno de Gestión 

Electrónica y la Sociedad de la Información y del Conocimiento (AGESIC), para 

participar en la “Semana de Diseño de Evaluación de Impacto”, organizada por el Banco 

Interamericano de Desarrollo (B1D), a realizarse del 10 al 14 de junio de 2024, en la 

Ciudad de Panamá, República de Panamá;

RESULTANDO: que el BID ha seleccionado el proyecto “El efecto causal de la 

digitalización de servicios públicos en los niveles de uso y en ahorros operativos" para 

realizar una evaluación de impacto experimental, cuya propuesta contempla a Uruguay 

como país de estudio por su nivel de madurez digital;

CONSIDERANDO: I) que desde la organización se ha invitado a la Sra. Lorena

Laceró, gerente de la división Gestión Estratégica, del área Planificación Estratégica de 

AGESIC, para participar en el mencionado evento;

ID que, de acuerdo a lo informado por la división 

Relacionamiento Internacional, la organización tomará a su cargo los gastos por pasajes 

aéreos, alojamiento, alimentación, traslados y transfers, y la participante utlizará su 

seguro de viaje personal;

III) que, por el itinerario de vuelo, la Sra. Laceró partirá 

Montevideo el día de 9 de junio de 2024, arribando el día 15 del mismo mes a la 

mencionada ciudad;

IV) que procede dictar el correspondiente acto administrativo 

disponiendo la Misión Oficial de acuerdo con lo reseñado;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por los Decretos 

N° 148/992, de 3 de abril de 1992, N° 7/009, de 2 de enero de 2009, N° 108/015, de 7 de 

abril de 2015, numeral Io de la Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de Io de abril

■



de 2020 en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

Io. Desígnase en Misión Oficial entre los días 9 y 15 de junio de 2024 a la Sra. Lorena 

Laceró, gerente de la división Gestión Estratégica, del área Planificación Estratégica de 

la Agencia para el Desarrollo del Gobierno de Gestión Electrónica y la Sociedad de la 

Información y del Conocimiento (AGESIC), para participar en la “Semana de Diseño de 

Evaluación de Impacto”, organizada por el Banco Interamericano de Desarrollo (B1D), a 

realizarse del 10 al 14 de junio de 2024, en la Ciudad de Panamá, República de Panamá. 

2o. Comuniqúese, etc.

Dra. M ariána^brera Camejo 
Prosecretaría de la 

Presidencia yde la República


